







Twórczość tego pisarza

spędzała sen z oczu

ludziom sytym i wyzyskiwaczom

Kiedy żona pewnego duńskiego dygnitarza przeczytała jedną z pierwszych nowel Martina Andersen...

To był rok 1891 — rok, w którym znakomity duński pisarz Martin Andersen Nexø zadebiutował opowiadaniem pt. „Cienie“.

Od tego czasu wspaniały ten realista stworzył wiele arcydzieł, że wymienimy tu tylko „Solange“...

ny przez wielkiego autora obraz ludzkiej nędzy i niedoli.

Ale wielki pisarz, który w „Ditele“ umiał z wielką pasją odzwiercać szarość życia ludzi prostych, smutnych i wyzyskiwanych, jest równocześnie wnikliwym demaskatorem krzywdy społecznej...

W Pellem, synu kamieniarza, małym wiejskim pastuszką, który potem terminuje u szewca, a jeszcze później jest robotnikiem budowlanym...

Potępną była wola tego samouka, który przewertował stopy książek, szukając w nich wiedzy i ostatecznych prawd.

Nexø już w czasie swojej młodości, był członkiem duńskiej partii socjaldemokratycznej.

„Pisarz ponosi wielką odpowiedzialność przed ludzkością, większą niż ktokolwiek inny!“ — powiedział kiedyś Nexø.

A.

- Wygra ten, kto będzie lepszy...

„Szkoła wiedeńska“ w Łodzi

Co mówią zawodnicy FAC o swym systemie gry?

Dzisiejszy występ wiedeńskich piłkarzy już od szeregu dni trzymał opinię sportową Łodzi w napięciu.



Zadanie to być może ułatwimy im, za mieszczając garść informacji o naszych gościach.

Obydwa informatorzy nie namiętnili się ani sekundy.

Gramy tym samym systemem, który w Austrii jest powszechnym, tzn. starym systemem wiedeńskim.

— O, nie!... Każdy z nas pracuje w jakichś zakładach i z tego się utrzymuje.

— Przed meczem trudno mówić o szansach, ale może... Dommanich i Kubik uśmiechnęli się do siebie i „wskroczyli“ w niedo.

— Mówić teraz o szansach, to zupełnie niemożliwe. Zresztą, kto wygra, to nie jest ważne.

W dzisiejszych zawodach żużlowych o mistrzostwo ligi, jakie odbędą się o godzinie 11 między Ogniwem (Łódź) a Unią (Leszno), największe zaciekawienie wzbudzają starty mistrza Polski Szwendrowskiego...

W bramce zagra Valentin. Na obronie będą Smetana i Ryba, w pomocy natomiast Knorr, Schaefer i Gonano.

bik. Rezerwowymi zawodnikami są Broneder (bramkarz), Cischeck, Mochefanz, Koch i Hauer.

Rozmowę przerwało pukanie do drzwi. Wszedł trener Mueller, nawiasem mówiąc, dawny wielokrotny reprezentant barw austriackich.

— No, chłopcy! Wychodzimy... I po chwili trójka znikła w tunelu.

mie naszych „oficjeli“, czekających na gości w hallu „Grand-Hotelu“.

W tym samym czasie być może na saza kadra olimpijska, zgrupowana od paru dni w Spale, czyniła ostatnie przygotowania do dzisiejszego meczu.

Idziemy wszyscy na tradycyjny bieg

Start sztafet o godz. 10 w Parku Poniatowskiego

Ilość sztafet biorących udział w dzisiejszym biegu 7x2000 m o nagrodę przechodnią „Expressu Ilustrowanego“ wzrosła.

— Zgierz, sztafety Ognia — Pabianice, sztafety Kola sportowego im. Dzierżyńskiego.

Sztafeta zgierska pobiegnie w składzie: Cylike, Wieruszynski, Smolark, Stefański, Melke, Mileczarek i Jasiniak.

— Ogniu — Pabianice i Ogniu — Łódź ograniczyli się jedynie do formalnego ogłoszenia swych sztafet.

Ogniu — Pabianice i Ogniu — Łódź ograniczyli się jedynie do formalnego ogłoszenia swych sztafet.

Walka na żużlu



OGNIWO — UNIA (Leszno)

W dzisiejszych zawodach żużlowych o mistrzostwo ligi, jakie odbędą się o godzinie 11 między Ogniwem (Łódź) a Unią (Leszno), największe zaciekawienie wzbudzają starty mistrza Polski Szwendrowskiego...

Miłośnicy występów żużlowych oblicują sobie także wiele po jeździe Głapiaka. Ponieważ żużlowców Unii cechuje dobra jazda zespołowa, należy się liczyć z jej sukcesem.

Więmi natomiast w jakim składzie wystąpi zespół średniodystansowców z Kola Sportowego im. Dzierżyńskiego.

Wójejk pierwszy w Lublinie

II etap kolarskiego wyścigu CWKS na trasie Radom — Koźnice — Puławy — Lublin (145 km) obfitował w defekty, w wyniku których wycofało się kilkunastu zawodników.

Zaraz po starcie inicjuje ucieczkę Wójejk. Ucieczka udaje się i Wójejk jedzie samotnie około 100 km.

Przed Lublinem Wójejk ucieka po raz drugi i wygrywa zdecydowanie etap w czasie 4:28:58 przed Więckowskim (CWKS II) 4:29:15.

Drużynowo drugi etap wygrał CWKS I — 13:38:27 przed Włókniarzem.

O puchar Złotu Gwardia-Kolejarz 2:0

Rozegrane w sobotę, 28 bm. w Krakowie spotkanie piłkarskie o puchar Złotu między Gwardią (Kraków) a Kolejarzem (Warszawa) zakończyło się zwycięstwem drużyny krakowskiej 2:0 (1:0).

Najlepszymi graczami na boisku byli bramkarze — Jurowicz i Borucz. Oprócz nich w Gwardii wyróżnił się jedyną Mordarski i Kohut, a w Kolejarzu — Wesolowski i Popielek.



PONIEDZIALEK, 30 CZERWCA

15.15 Audycja PCK dla chorych. 15.30 Dla świetlic dzielecych, aud. st.-muz. 16.00 „Wszelchnia Radiowa“.

WTOREK, 1 LIPCA

15.10 „Bieg do Fragała“ — odcinek powieści Juliana Strykowskiiego. 16.00 Recital fortepianowy.

Nocne dyżury aptek

NIEDZIELA, 29 CZERWCA

Dzisiejszej nocy dyżurują w Łodzi apteki: Piotrkowska 165, Narutowicza 6, Rzgowska 147, Więckowskiego 41, Karłowicza 48, Przybyszewskiego 41.

PONIEDZIALEK, 30 CZERWCA

Dzisiejszej nocy dyżurują w Łodzi apteki: Piotrkowska 95, Armii Czerwonej 53, Zgierska 63, Plac Wolności 2, Nowotki 12, Rzgowska 51, Gdańska 23, Al. Kościuszki 48.

Miejskie Przedsiębiorstwo Pogrzebowe w Łodzi, ul. Łomżyńska 20/22, tel. dyr. 167-41. Zawładamia, że uruchomilo nastepujace PUNKTY USLUGOWE:

MPP dysponuje autokarawanami i karawanami konnymi. 1732-K



Misja Kapitana Kima

Kucnęła przy Mai Lin i postawiła szklanke na podłodze, aby nabrać oddechu po wyczerpującym pełzaniu na czworakach.

Dziewczynka przychodziła do siebie, ale Janana słała coraz bardziej, wyczerpana dotychczasowym wysiłkiem.

Zemdloną Jananę przeniesiono do wielkiego pokoju na parterze, gdzie zastrzyk lekarza przywrócił jej przytomność.

Zaledwie otworzyła oczy, ujrzała Kir Sena, przechadzającego się po pokoju z rękami założonymi na plecach.

126) podtrzymywano jej już pod pachy i musiała iść o własnych siłach.

Dlaczego drzwi są otwarte? Dlaczego Mai Lin krzyczy? Tego Janana nie mogła zrozumieć.

W tym momencie zdała sobie nagle sprawę, że z dołu dochodzą odgłosy strzałów.

Mai Lin rzuciła się do tyłu, ujrawszy jakiś ruch w głębi korytarza.

Akcja na wille Kir Sena, mająca na celu oswobodzenie więzionych tam patriotów i uwolnienie stolicy od zmory Oddziału Specjalnego...

O godzinie jedenastej wieczorem zjechał przed bramę willi Kir Sena samochód policyjny.

Gdy odzyskała zmysły, leżała na kamiennej podłodze korytarza obok otwartych drzwi do swego pokoju.

Mordują wszystkich! Wszystkich więźniów! Dlaczego porzucono ją na korytarzu?



